

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தரப்பு	அ.சா.15
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தரப்பு	
பெயர்	கமலக்கண்ணன்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 1st day of November 2019.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சென்னை வடக்கு வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலகத்தில், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளராக பணி புரிந்து வருகிறேன். சம்பவ சமயத்தில் நான் சென்னை வட்டார போக்குவரத்து மைய அலுவலகத்தில் கண்காணிப்பாளராக பணி புரிந்து வந்தேன். 30.11.2010 ஆம் தேதி அன்று சிங்காநல்லூர் காவல் ஆய்வாளர் TN.01 T 8875 என்ற பதிவு எண் கொண்ட வாகனத்தின் உரிமையாளர் விவரம் கோரினார். மேற்படி விவரத்தை அளிக்குமாறு வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் கேட்டிருந்தார். அந்தக் கடிதத்தின் பின்புறத்தில் ஆய்வாளர் கேட்டிருந்த வாகனத்தைப் பற்றிய விவரத்தை அளித்துள்ளோம். எங்கள் அலுவலகத்தில் பராமரித்து வரப்படும் "ஆ" பதிவேட்டின்படி பார்வையிட்டதன்படி முதல் உரிமையாளர் Leelathar Rungtu, த/பெ Govindram Runtu கீழ்ப்பாக்கம் சென்னை -10 என்றும், அதன் கடைசி உரிமையாளர் வெங்கிடசுப்பிரமணியன், எண் 86/2 சுப்பிரமணி தெரு, சேலம் என்பவர் 8.9.2008 தேதியிலிருந்து உரிமையாளராக இருந்து வருகிறார் என்று அறிக்கை வழங்கினேன். ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.த.ச.ஆ.7 ஆகும். அ.த.சா.ஆ.7 ஆவணத்தின் பின்புறத்தில் நான் வழங்கிய அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.8 ஆகும். இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

.. 2 ..

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

எதிரி முன்னிலை, எதிரி தரப்பு வழக்குரைஞரும், முன்னிலை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

ஓம்/கமலக்கண்ணன்