

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.16
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தர்ப்பு	
பெயர்	ஏ.ஆர்.மோகன்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 21st day of November 2019.

முதல் விசாரணை

நான் சென்னை தடய அறிவியல் துறையில் ஆவணப்பிரிவில் துணை இயக்குனர் மற்றும் ஆவண நிபுணராக பணிபுரிந்து விட்டு 31.5.2014 ஆம் தேதி அன்று மாலை முதல் ஓய்வு பெற்று விட்டேன். கடந்த 5.3.2010 ஆம் தேதி அன்று நான் பணியில் இருந்தபோது நீதித்துறை நடுவர் எண்.3, கோவை அவர்களிடமிருந்து டி.நெ.351/2010 நாள் 3.3.2010 தேதியிட்ட கடிதத்துடன் சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.964/2009 வழக்கு தொடர்புடைய ஆவணங்கள் முதல் நிலைக் காவலர் 1067 திரு.ஆனந்தன் என்பவர் மூலமாக முடி முத்திரையிடப்பட்ட கவரில் பெறப்பட்டது. அவ்வாறு பெறப்பட்ட ஆவணங்கள் கீழ்வருமாறு.

சர்ச்சைக்குரிய கையெழுத்துக்கள் உள்ள ஆவணங்களாக 2 இன்லென்ட் லெட்டர்ஸ் பெறப்பட்டது. அவற்றில் ஒன்று 9.11.2009 தேதியிட்டு பாரதி, சரண்யா என்று முகவரியிட்ட கடிதம். என்னிடம் காட்டப்படும் கடிதம் தான் அந்த கடிதம் ஆகும். அது அ.த.சா.ஆ.9 ஆகும். அக்கடிதத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் D.1 என்று குறியீடு செய்யப்பட்டது.

மற்றொரு இன்லென்ட் லெட்டர் திரு.பாலு என்று முகவரியிடப்பட்டு இருந்தது. அதில் உள்ள கையெழுத்துக்களுக்கு D2 என்று குறியீடு செய்யப்பட்டது. காண்பிக்கப்படும் கடிதம்தான் அந்த

கடிதம் ஆகும். அது அ.த.சா.ஆ.2 ஆக ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தால் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மாதிரி கையெழுத்துக்கள் திரு.வெங்கடேஷ் என்கிற வெங்கிடசுப்பிரமணியம் என்பவரிடமிருந்து பெறப்பட்ட 8 முழு தாள்கள், அவற்றில் நான்கு 23.1.2010 என்று தேதியிடப்பட்டும், மற்றொரு நான்கு தாள்கள் 25.1.2010 என்று தேதியிடப்பட்டிருந்தது. அந்த எட்டு மாதிரி கையெழுத்துக்கள் கொண்ட தாள்கள் S1 முதல் S8 வரை குறியீடு செய்யப்பட்டது. அந்த தாள்கள் அ.த.சா.ஆ.10 வரிசையாகும். S1 முதல் S8 வரை குறியீடு செய்யப்பட்ட மாதிரி கையெழுத்துக்களும், D1 மற்றும் D2 என்று குறியீடு செய்யப்பட்ட சர்ச்சைக்குரிய கையெழுத்துக்களும் கவனமாக ஆய்வு செய்ததில் S1 முதல் S8 வரை குறியீடு செய்யப்பட்ட மாதிரி கையெழுத்துக்களை எழுதிய நபரே D1 மற்றும் D2 என்று குறியீடு செய்யப்பட்ட சர்ச்சைக்குரிய கையெழுத்துக்களை எழுதியுள்ளார் என்ற முடிவு மேற்கொள்ளப்பட்டது. இம்முடிவினை அறிக்கையாக DOC No.63/2010 நாள் 23.4.2010 ல் தயாரிக்கப்பட்டது. இம்முடிவினை மேற்கொள்ள ஏதுவாக இருந்த காரணங்களை காரணத்தாளில் குறிப்பிட்டு அறிக்கையுடன் இணைத்து ஆய்வுக்கு பெறப்பட்ட ஆவணங்களையும் கவரில் இட்டு ஆய்வக முத்திரையிடப்பட்டது. 13.5.2010 ஆம் தேதி அன்று தலைமைக் காவலர் 2311 திரு.கே.முருகேசன் என்பவரின் மூலமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. நான் வழங்கிய அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.11 ஆகும். இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

எதிரி முன்னிலை, எதிரி தரப்பு வழக்குரைஞரும், முன்னிலை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.