

## **DEPOSITION OF WITNESS**

### **(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)**

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.17
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தர்ப்பு	
பெயர்	டாக்டர் எட்வின்ஜோ	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 17<sup>th</sup> day of December 2019.

### **முதல் விசாரணை**

நான் மருத்துவக்கல்லூரி இயக்குனராக பணிபுரிந்து ஜூலை மாதம் 2019 ல் பணிமுதிர்வு ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் கடந்த 11.11.2009 ஆம் தேதி அன்று கோயமுத்தூர் மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வந்த போது அவினாசி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவர்களின் வேண்டுகோளின்படி பெயர், ஊர் தெரியாத சுமார் 30 வயது மதிக்கத்தக்க ஒரு ஆண் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்யும்படியான வேண்டுகோளை அதே தினம் காலை 11.40 மணிக்கு கிரேடு 1 காவலர் எண்.1502 திரு.ஏசுநேசன் என்பவர் மூலம் பெற்றேன். அதன்படி அதே தினம் 11.45 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்ய ஆரம்பித்தேன். பிரேதம் குளிர்பதன அறையில் வைக்கப்பட்டதால் விரைப்புடன் காணப்பட்டது. உடல் அழுகிய மாற்றங்களுடன் கை மற்றும் கால் விரல் நகங்கள் நீலம் பூத்துக் காணப்பட்டன. உடலில் இறப்பிற்கு முன்பு ஏற்பட்ட கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

1. நெற்றியில் மையக்கோட்டிற்கு சற்று வலது பக்கமாக 5 க்கு 5 செ.மீ அளவுள்ள சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

.. 2 ..

2. இடது பின்பக்க தலையில் 7 க்கு 3 செ.மீ அளவிலான குறுக்குவாட்டில் சாய்வான சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

3. எலும்பு அளவு ஆழமுள்ள 5 க்கு 2 செ.மீ அளவுள்ள சிதைந்த காயம் இடது தலையில் மேல் பக்க பகுதியில் பின் பகுதியில்காணப்பட்டது. 4 க்கு 4 செ.மீ அளவிலான சிதைந்த காயம் வலது தலையின் முன் பக்க பகுதியிலும் 4 க்கு 1 க்கு 1 செ.மீ அளவுலான காயம் இடது தலையின் முன் பக்க பகுதியில் பின் பகுதியிலும், இடது தலையின் பின் பக்கத்தில் 6 க்கு 2 செ.மீ அளவுள்ள எலும்பு அளவு ஆழம் உள்ள சிராய்ப்புக் காயமும் காணப்பட்டது. இந்த காயங்களின் கீழ் மற்றும் சுற்றும் உள்ள தலை தோல் கந்திக் காணப்பட்டது.

4. வலது காலில் மேல் பகுதியில் 2 க்கு 1 க்கு 1 செ.மீ தசை அளவு ஆழம் உள்ள செங்குத்தான சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

5. வலது காலின் மேல் பகுதியில் முன் பகுதியில் L வடிவ 3 க்கு 2 க்கு 0.5 செ.மீ அளவுள்ள சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

6. வலது முன் கையில் 25 க்கு 14 செ.மீ அளவிலும், இடது முன் கையில் 8 க்கு 7 செ.மீ அளவிலும் கன்றிக் காணப்பட்டது.

7. வலது கீழ் தாடையில் வளைவு பகுதியில் 3 வது கடவாய்ப்பல் அளவில் முன் பகுதியில் உடைந்தும், அதைச் சுற்றி கன்றியும் காணப்பட்டது.

தலை முடிகள் பகுதியாக கரிந்தும், ஆண்குறி பக்கம் உள்ள முடிகள் 3 செ.மீ நீளத்தில் கருப்பாகவும், சிறிது எதிர்ப்புடன் வெளியே வரும் நிலையிலும் காணப்பட்டது.

மற்ற உடல் முடிகள் பகுதியாக கரிந்து காணப்பட்டன.

உடலில் இறப்பிற்கு பின் ஏற்பட்ட கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

1. கழுத்துப் பகுதி வலது பக்க மேல் நெஞ்சுப் பகுதி, இடது பக்க நெஞ்சுப் பகுதி மையக்கோட்டிற்கு அருகில் ஆகிய இடங்களில் இறப்பிற்கு பின் மிருகங்கள் கடித்த காயங்கள் காணப்பட்டன.

2. வலது கையில் விரல் நுனிப் பகுதி கரிந்தும், ஆழமான தீக் காயங்களுடனும் காணப்பட்டது. அதை அறுத்து ஆய்வு செய்த பொழுது இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட மாற்றங்கள் எதுவும் காணப்படவில்லை. இரண்டு கால்களிலும் கீழ் பகுதியில் இறப்பிற்குப்பின் ஏற்பட்ட மேலோட்டமான தீக் காயங்கள் காணப்பட்டன.

.. 3 ..

உள் காயங்கள் (இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள்)

மண்டை ஓட்டின் வலது முன் பகுதி மையக் கோட்டின் அருகில் 9 செ.மீ அளவில் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது. அது மண்டை ஓட்டின் கீழ் பகுதியில் உள்ள வலது முன் குழிவு பகுதியில் 4 செ.மீ அளவில் எலும்பு முறிவாக நீண்டு இருந்தது. மூளையில் மேல் ஜவ்விற்கு கீழேயும், உள் ஜவ்விற்கு கீழேயும் பரவலான ரத்தக் கசிவு காணப்பட்டது. வலது பக்க நெஞ்சில் 3 மற்றும் 4 வது விலா எலும்புகள் குருத்து எலும்பு உடைந்து காணப்பட்டது. அதைச் சுற்றியுள்ள பகுதிகள் கன்றிக் காணப்பட்டது.

இதர ஆய்வுகள்

மார்பு மற்றும் வயிற்றறை கூடுகள் காலியாக இருந்தன. இதயம் அழுகுவதற்கான ஆரம்ப அறிகுறிகளுடன் காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு சீராக இருந்தது. இறைப்பையில் குறிப்பிட்டுச் சொல்லும்படியான வாசம் எதுவும் இல்லாத சுமார் 150 கிராம் அளவுள்ள பகுதியாக செறித்த அரிசி உணவு காணப்பட்டது. உட்புறச் சவ்வு ஆரம்ப அழுகல் அறிகுறிகளுடன் காணப்பட்டது. சிறுகுடலில் குறிப்பிட்டுச் சொல்லும்படியான வாசம் எதுவும் இல்லாத சுமார் 20 மில்லி அளவுள்ள பித்தம் கலந்த திரவம் காணப்பட்டது. உட்புற சவ்வு ஆரம்ப அழுகலுடன் காணப்பட்டது. நுரையீரல்கள், கல்லீரல், மண்ணீரல், மற்றும் சீறுநீரகங்கள் அழுகலின் ஆரம்ப அறிகுறியுடன் காணப்பட்டது. மூளை மிருதுவாகி வெட்டுத் தோற்றத்தில் ரத்தச்செறிவுடன் காணப்பட்டது. சிறுநீர் பை காலியாக இருந்தது. ரத்தம் மாதிரி, உடல் உள் உறுப்புகள் பரிசோதனைக்காக பாதுகாக்கப்பட்டு அனுப்பப்பட்டன. டி.என்.ஏ பரிசோதனைக்காக வலது தொடை எலும்பு பாதுகாக்கப்பட்டு அனுப்பப்பட்டது. மண்டை ஓடு மற்றும் பின் தாடை சூப்பர் இப்போஷிசன் பரிசோதனைக்காக பாதுகாத்து அனுப்பப்பட்டது. கருத்து நிறுத்தி வைக்கப்பட்டு நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.12 ஆகும். உடல் உள்ளுறுப்புகளின் ரசாயணபரிசோதனையில் உடலின் உள் உறுப்புகளில் நச்சு தன்மை காணப்படவில்லை என்று அறிக்கை வந்தது. இறுதி கருத்தாக இறந்து போன நபர் அவருக்கு ஏற்பட்ட தலைக்காயங்களினால்

இறந்திருக்கக் கூடும் என்று கருத்து வழங்கி நான் வழங்கிய இறுதி அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.13 ஆகும். காண்பிக்கப்படும் மழுங்கிய கம்பியால் இறந்த நபருக்கு மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது. ( இவ்வழக்கில் தலைமறைவு எதிரி கொடுத்ததாகச் சொல்லும் ஒப்புதல்

.. 4 ..

வாக்கு மூலத்தின் அடிப்படையில் கைப்பற்றப்பட்டுள்ள மழுங்கிய கம்பியை மருத்துவரிடம் காண்பித்து வினவப்பட்டது). இது தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சடலக்கூராய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்ட பிரேதத்தின் வலது சுமார் **30** என சொல்லியுள்ளேன்.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/எட்வின்ஜோ.

## DEPOSITION OF WITNESS

### (Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தரப்பு	அ.சா18
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தரப்பு	
பெயர்	ஜெகநாதன்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 17<sup>th</sup> day of December 2019.

#### முதல் விசாரணை

நான் 2010 ஆம் வருடத்தில் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து பணி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். 2009 ஆ் வருடத்தில் நான் சிங்காநல்லூர் சட்டம் ஒழுங்கு காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வந்தேன். அப்போது சரண்யா, த/பெ.ராஜா என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி எழுத்து மூலமான புகார் ஒன்றைக் கொடுத்தார். அந்த புகாரின் தன்மைக்கேற்ப நான் சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.964/2009 ல் Man missing என நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையையும், புகாரையும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.3ற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அதன் ஒரு நகலை புலன் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். மற்ற நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் தயாரித்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.14. (சாட்சிக்கு வயது 69. தற்பொழுது உடல்நலக் கோளாறு காரணமாக கை, கால்கள் மற்றும் பேச்சில் தடுமாற்றம் காணப்படுகிறது.) இது சம்மந்தமாக என்னை ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தார்.

.. 2 ..

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அ.த.சா.ஆ.14 என்னால் தயார் செய்யப்பட்டதாகும். அ.த.சா.ஆ.14ல் காணாமல் போன நபரின் வயது 58 எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/ஜெகநாதன்

## **DEPOSITION OF WITNESS**

**(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)**

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.19
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தர்ப்பு	
பெயர்	சண்முகம்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 17<sup>th</sup> day of December 2019.

முதல் விசாரணை

நான் தற்பொழுது கோவை மாவட்டம், அன்னூர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராகப் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 8.11.2009 ஆம் தேதி அவினாசி காவல் நிலையத்தில் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வந்த போது 18 மணிக்கு திரு.ஏ.ஆர்.ரங்கசாமி, கிராம நிர்வாக அலுவலர், பழங்கரை கிராமம் (பொறுப்பு), அவினாசி வட்டம் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகிக் கொடுத்த ஒரு எழுத்து மூலமான புகாரினைப் பெற்றும், நிலையக் குற்ற எண்.1610/2009 சட்டப்பிரிவு 302, 201 இ.த.ச. பிரிவுகளின்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும், புகாரினையும் இணைத்து அவினாசி நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கும், புலன் விசாரணைக்காக அவினாசி காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவர்களுக்கு ஒரு நகலையும், மற்ற நகல்களை சம்மந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஆய்வாளர் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலைப் பெற்றக் கொண்டு புலன் விசாரணையை துவங்கினார். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.15 ஆகும். காண்பிக்கப்படும் அ.த.சா.ஆ.3 புகாரின் அடிப்படையில்தான் அ.த.சா.ஆ.15 முதல் தகவல் அறிக்கையை நான் பதிவு செய்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

.. 2 ..

எதிரி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த புகார் அ.த.சா.ஆ.3 ல் இறந்து போனவரின் வயது சுமார் 30 எனக் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.15 லும் இறந்து போனவரின் வயது சுமார் 30 எனக் குறிப்பிட்டு இருக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/சண்முகம்