

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தரப்பு	அ.சா.20
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தரப்பு	
பெயர்	வெற்றிச்செல்வன்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 28th day of January 2020.

முதல் விசாரணை

நான் தற்பொழுது கோவை மாநகரத்தில் சிறப்பு நுண்ணறிவு பிரிவில் உதவி ஆணையாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2009 ஆம் வருடம் கோவை மாநகர சிங்காநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது 10.11.2009 ஆம் தேதி காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பில் இருந்த உதவி ஆய்வாளர் ஜெகநாதன் என்பவரிடம் சரண்யா என்பவர் அவருடைய தந்தை காணவில்லை என்று கொடுத்த புகாரினைப் பெற்று, சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.964/2009 (Man missing) முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து எனது புலன் விசாரணைக்கு வைத்தார். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கையினைப் பெற்று புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டு சாட்சிகள் சரண்யா, சத்தியா, மதன், செல்வகுமார், பாலசுந்தரம், ரகுநாதன் ஆகியோர்களை விசாரித்து அவர்களின் வாக்கு மூலங்களைப் பதிவு செய்தேன். மறுநாள் உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் நான் கோப்பை நிலையத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டு மருத்துவ விடுப்பில் சென்று பிறகு அங்கிருந்து மாறுதலாகி சென்று விட்டேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காணாமல் போனதாக சொல்லும் ராஜூ, கோவை மணி மேல்நிலைப்பள்ளியில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்து வந்து பணி ஓய்வு பெற்றிருந்தார் என்றால் சரிதான். ராஜூ தமிழ் ஆசிரியராக பணியாற்றினார் என்றால் சரிதான். **10.11.2009** ஆம் தேதிய புகாரில் காலதாமதம் பற்றி ஏதும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சென்னையிலிருந்து தகவல் கிடைக்கப் பெற்று கோவை வந்து புகார் கொடுத்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. காணாமல் போனதாக சொல்லும் ராஜூவுக்கு இரண்டு மகள்கள் என்றால் சரிதான். ஒரு மகள் திருமணம் செய்விக்கப்பட்டு சென்னையில் வசித்து வந்தார். மற்றொரு மகள் திருமணம் ஆகாமல் சென்னையில் படித்து வந்தார். **Man missing** புகார் வரப்பெற்றவுடன் மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பகத்தில் **(DCRB)** தகவல் கொடுக்கவேண்டுமென்றால் சரிதான். அதன்படி நான் இப்புகார் குறித்து மாவட்ட குற்ற ஆவண காப்பகத்திற்கு தகவல் கொடுத்துவிட்டு மறுநாள் விடுப்பில் சென்றேன்.

மறு விசாரணை

இல்லை

ஓம்/வெற்றிச்செல்வன்