

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தரப்பு	அ.சா.21
சாட்சியின் வாக்கு மூலம்		எதிரி தரப்பு	
பெயர்	தெய்வேந்திரன்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 18th day of February 2020.

முதல் விசாரணை

நான் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்து 2011 ஆம் வருடம் பணி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். நான் கடந்த 8.11.2009 ஆம் தேதி அவினாசி காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன். அன்றைய தினம் நிலையப் பொறுப்பில் இருந்த சார்பு ஆய்வாளர் திரு.சண்முகம் அவர்கள் 18 மணிக்கு திரு.ரங்கசாமி என்பவர் கொடுத்த புகாரைப் பெற்று, அதை அவினாசி காவல் நிலைய கு.எண்.1610/2009 சட்டப்பிரிவு 302 மற்றும் 201 இ.த.ச வாக பதிவு செய்து இருந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகலை பெற்று இவ்வழக்கை புலன் விசாரணை மேற்கொண்டேன். அன்றைய தினம் 19 மணிக்கு சாட்சிகள் பண்ணாரி, நடராஜன் ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தைப் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் தயார் செய்தேன். அதே சம்பவ இடத்தில் 20 மணிக்கு அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் கருப்பு ஷூ இரண்டு, சாக்ஸ் இரண்டு, பெல்ட் ஒன்று, எரிந்துபோன சட்டை ஒன்று, பேக்கிங் டேப் ஒன்று, எரிந்த நிலையில் இருந்த பிரவுன் கலர் வாட்டர் பாட்டில் ஒன்று ஆகியவற்றை மேற்படி சாட்சிகளின் முன்னிலையில் அத்தாட்சி மகசரில் கைப்பற்றினேன். பின்பு அதே இடத்தில் 20 மணி முதல் 23 மணி வரை பஞ்சாயத்தார்கள் மற்றும் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் பாதி எரிந்த நிலையில் பெயர், முகவரி தெரியாத பிரேதத்தின்மீது பிரேத

விசாரணை செய்து பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். அதன்பிறகு காவலர் எண்.1502 மூலம் பிரேதத்தை கோவை அரசு மருத்துவமனைக்கு சடலக்கூராய்வு செய்வதற்காக பாதுகாப்பில் வைக்கும்படி வேண்டுகூல் விண்ணப்பம் கொடுத்து அனுப்பிவைத்தேன். அன்றைய தினம் சாட்சிகள் ஏ.ஆர்.ரங்கசாமி, செந்தில்குமார், சண்முகம், பண்ணாரி, நடராஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்கு மூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு கோவை அரசு மருத்துவமனையில் வைக்கப்பட்டிருந்த பிரேதத்தை 11.11.2009 ஆம் தேதி சடலக்கூராய்வு செய்ய நடவடிக்கை எடுத்தேன். பின்பு 3.3.2010 ஆம் தேதி சடலக்கூராய்வு செய்த மருத்துவர் திரு.எட்வினஜோ அவர்களை சந்தித்து சடலக்கூராய்வு அறிக்கைப் பெற்று, அவரை விசாரணை செய்தேன். பின்பு 11.8.2010 ஆம் தேதி சாட்சி ராம்தாஸ் அவர்களை சந்தித்தேன். ராம்தாஸ் அவரது அண்ணன் ராஜுவின் புகைப்படத்தை என்னிடம் கொடுத்தார். அந்த போட்டோவையும், சடலக்கூராய்வின்போது புலன் விசாரணைக்காக பாதுகாத்து வைக்கப்பட்டிருந்த சடலத்தின் மண்டை ஓட்டையும், சூப்பர் இம்போஸ் ஆய்விற்காக காவலர் 1947 மூலம் தடய அறிவியல் ஆய்வகம், சென்னைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பிறகு 12.8.2010 ஆம் தேதி காலை 8 மணிக்கு அவினாசி புதுபஸ் நிலையத்தில் வைத்து எதிரிகள் வெங்கடேஷ் என்கிற வெங்கிட சுப்பிரமணி மற்றும் மணி (ஆஜர் எதிரி) ஆகியோர்களை சாட்சிகள் சிவாஜி (கிராம நிர்வாக அலுவலர்) மற்றும் அசோக்குமார் (கிராம உதவியாளர்) ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் கைது செய்தேன். அன்று காலை 08.00 மணிக்கு எதிரிகளை கைது செய்தவுடனேயே அதே சாட்சிகளின் முன்னிலையில் 1 ஆம் எதிரி வெங்கடேஷ் என்கிற வெங்கிடசுப்பிரமணியம் தானாக முன் வந்து ஒரு ஒப்புதல் வாக்கு மூலம் அளித்தார். அதை நான் பதிவு செய்தேன். 1 ஆம் எதிரி என்னிடம் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தில் தன்னை அழைத்துச் சென்றால் இடத்தை அடையாளம் காண்பிப்பதாகவும், செடி புதரில் இரும்பு ராடை மறைத்து வைத்துள்ள இடத்தை காண்பித்து எடுத்து தருவதாகவும் என்னிடம் சொன்னார். அந்த ஒப்புதல் வாக்கு மூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி Ex.P.16 ஆகும். அதன்பின்பு 12 மணிக்கு எதிரி பரமசிவம்பாளையம் பிரிவு அருகில் ஒரு செடி புதர் அருகே எங்களை அழைத்துச் சென்றார். அப்போது மேற்படி சாட்சிகள் சிவாஜி, அசோக்குமார் ஆகியோர்களும் என்னோடு வந்திருந்தார்கள். மேற்படி சாட்சிகளின் முன்னிலையில் 1 ஆம் எதிரி செடி புதரில் மறைத்து வைத்திருந்த ஒரு இரும்பு ராடு ஒன்றை

எடுத்து என்னிடம் முன்னிலைப்படுத்தினார். அதை மேற்படி சாட்சிகள் முன்னிலையில் நான் அத்தாட்சியில் எழுதி கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல்

.. 3 ..

மகசர் Ex.P.17 ஆகும். காண்பிக்கப்படும் இரும்பு ராடைத்தான் 1 ஆம் எதிரி செடி புதரிலிருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அது PMO.10 ஆகும். பின்னர் எதிரியை கைப்பற்றப்பட்ட PMO.10 உடன் நிலையம் கொண்டு வந்து பின்னர் எதிரியை நீதிமன்றக் காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். அதன் பிறகு 16.8.2010 ஆம் தேதி அன்று சம்பவ இடம் சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டது என்பதால் உயர் அதிகாரிகளின் அனுமதியோடு வழக்கு கோப்பை சிங்காநல்லூர் காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் சம்பவ இடத்தைப் பார்த்து வரைந்த வரைபடம் Ex.P.18 ஆகும். காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசர் Ex.P.4 ஐ நான்தான் தயாரித்தேன். காண்பிக்கப்படும் Ex.P.5 மகசர் என்னால் தயாரிக்கப்பட்டதாகும். காண்பிக்கப்படும் PMO.3,4 ஷூக்களைத்தான் நான் சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றினேன். காண்பிக்கப்படும் PMO.5 வரிசை சாக்ஸுகளைத்தான் நான் சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றினேன். காண்பிக்கப்படும் PMO.6 இடுப்பு பெல்ட்டைத்தான் சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றினேன். காண்பிக்கப்படும் PMO.7 எரிந்த நிலையில் உள்ள சட்டையின் துண்டைத்தான் நான் சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றினேன். காண்பிக்கப்படும் PMO.8 பேக்கிங் டேப் சம்பவ இடத்திலிருந்து என்னால் கைப்பற்றப்பட்டதாகும். எரிந்த நிலையில் உள்ள பிளாஸ்டிக் வாட்டர்கேன் PMO.9 சம்பவ இடத்திலிருந்து என்னால் கைப்பற்றதாகும். (சாட்சி PMO.3 முதல் PMO.10 வரையான சான்றுப் பொருட்களைப் பார்த்து அடையாளம் காண்பித்து சாட்சி சொல்கிறார்.) பிரேதம் கிடந்த இடத்தை போட்டோ கிராபர் மூலம் போட்டோ எடுத்தேன். PMO.2 வரிசை போட்டோக்கள் (2 எண்ணிக்கை) சம்பவ இடத்தில் எடுக்கப்பட்ட போட்டோக்கள் ஆகும். காண்பிக்கப்படும் PMO.1 வரிசை போட்டோக்கள் இன்ச்சார்ஜ் இன்பெக்டர் ராமதாஸிடமிருந்து வாங்கி வைத்திருந்தார். நான் ராமதாஸை விசாரித்து மேற்படி போட்டோ ராமதாஸின் அண்ணன் திரு.ராஜுவின் போட்டோ என்பதை உறுதிபடுத்திக் கொண்டேன். நான் உறுதிபடுத்திக் கொண்ட போட்டோக்கள் PMO.1 வரிசை போட்டோக்கள் (3 எண்ணிக்கை) ஆகும். சடலக்கூராய்விற்போது சேகரித்து வைக்கப்பட்டிருந்த பிரேதத்தின் மண்டை ஓட்டுடன் PMO1 வரிசை போட்டோக்களை வைத்து சூப்பர் இம்போஸ் பரிசோதனைக்காக சென்னை தடய அறிவியல் துறைக்கு 11.8.2010 ஆம் தேதி

நீதிமன்றத்தின் மூலம் அனுப்பி வைத்தேன். நான் சம்பவ இடத்தில் பிரேதத்தைக் கைப்பற்றி தயாரித்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை Ex.P.19 ஆகும்.

.. 4 ..

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

Ex.P.18 வரைபடத்தில் இறந்தவரின் வயது 30 எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகாரில் குறிப்பிட்டு இருந்த வயதை குறிப்பிட்டுள்ளேன். பிரேதம் எரிந்த நிலையில் இருந்ததால் என்னால் வயதை குறிப்பாக கண்டு உணர முடியவில்லை. Ex.P.4 பார்வை மகசரிலும் இறந்தவரின் வயது 30 எனக் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரேதம் கிடந்த இடமான பழங்கரைக் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொறுப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆவார். பொறுப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு எப்படி தகவல் கிடைத்தது என்பது பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் தகவலின் பேரில் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்குச் சென்றதாகச் சொல்லியுள்ளார். யாராது தகவலின் பேரில் சென்றார் என்பது பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை. யாரது தகவலின்பேரில் பொறுப்பு கிராம நிர்வாக அலுவலர் பிரேதம் கிடந்த இடத்திற்குச் சென்றார் என்பது பற்றி நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சரியாக புலனாய்வு செய்யாமல் ஒப்புதல் வாக்கு மூலம் பதிவு செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/தெய்வேந்திரன்