

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.22
பெயர்	சுரேஷ்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 1st day of October 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கோவை மாவட்ட சைபர் கிரைம் பிரிவில் கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 07-11-2009 ஆம் தேதி கோவை மாநகர சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.964/2009 வழக்கில் இ.த.ச. Man missing @ 302 மற்றும் 201 இதச வழக்கை எனக்கு முன்பாக பணியில் இருந்த ஆய்வாளர் திரு.வெற்றிச்செல்வன் மற்றும் ஆய்வாளர் திரு.கௌதமன் ஆகியோர்கள் விசாரணை செய்து வைத்த வழக்கினை நான் மேல் விசாரணைக்காக எடுத்துக் கொண்டேன். எனது விசாரணையின்போது இந்த வழக்கானது முதலில் Man missing ஆக சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு.எண்.964/2009 ஆக பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது. பின்னர் அவினாசி காவல் நிலைய கு.எண்.1610/2009 சட்டப்பிரிவுகள் 302, 201 இ.த.ச. என்ற வழக்கில் கைது செய்யப்பட்ட எதிரிகளிடமிருந்து பெற்ற ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் மேலே குறிப்பிட்ட கு.எண்.964/2009 ல் காணாமல் போன

நபர்தான் அவினாசி குற்ற எண்.1610/2009 ல் கொலை செய்யப்பட்டுள்ளார் என்று தெரிய வந்தது. அது சம்மந்தமாக அவினாசி காவல் நிலைய அறிக்கையை நான் பெற்றேன். அறிக்கையைப் பெற்ற பின் சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய கு எண்.964/2009 வழக்கின் சட்டப்பிரிவுகளை 302, 201 இ.த.ச. வழக்காக மாற்றம் செய்து சட்ட மாறுதல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்தேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் 27-08-2010 தேதியிட்ட சட்ட மாறுதல் அறிக்கைதான் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்ததாகும். அது அ.த.சா.ஆ.20 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 27-08-2010 அன்றே இந்த வழக்கின் சாட்சிகள் சரண்யா மற்றும் இறந்துபோனவரின் சகோதரர் ராமதாஸ் இருவரையும் தனித்தனியே விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பெற்றேன். பின்னர் அதே நாள் சம்பவ இடத்திற்கு 14.30 மணிக்கு சென்று சாட்சிகள் பிரகாஷ்குமார் மற்றும் முருகேசன் இருவர் முன்னிலையில் புலன் விசாரணை மேற்கொண்டேன். மேற்சொன்ன சாட்சிகளின் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தைப் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அ.த.சா.ஆ.6 பார்வை மகசர்தான் சம்பவ இடத்தில் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் நான் தயார் செய்ததாகும். தற்பொழுது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மாதிரி வரைபடம் அ.த.சா.ஆ.21 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன்பின்னர் 28-08-2010 அன்று திரு.ஏ.ஆர்.மோகன், தடய வட்டார அறிவியல் ஆய்வாளர், சென்னை அவர்களிடமிருந்து அ.த.சா.ஆ.11 ஆய்வறிக்கையைப் பெற்று அன்றைய தினமே அவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றேன். பின்னர் 29-08-2010 அன்று சாட்சிகள் சத்தியா மற்றும் மதன் இருவரையும் தனித்தனியே விசாரித்து

மறுவாக்குமூலம் பெற்றேன். பின்னர் 16-09-2010 அன்று சாட்சிகள் செல்வராஜ், அந்தோணி, கனகராஜ் ஆகியோர்களை விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பெற்றேன். பின்னர் கடந்த 05-10-2010 ஆம் தேதி சின்னசாமி,சுப்பையன் ஆகிய சாட்சிகளை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றேன். பின்னர் 07-12-2010 அன்று உதவி பதிவுத்துறை அலுவலர் கமலக்கண்ணன், வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகம், மத்திய சென்னை அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 08-03-2011 ஆம் தேதி சி.பி.ரவிச்சந்திரன், வேதியல் ஆய்வாளர், ஆர்.எப்.எஸ்.எல், சென்னை அவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அதன்பின்னர் 23-04-2011 ஆம் தேதி சேலத்தைச் சேர்ந்த மோகன் என்பவரிடம் இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட பதிவு எண்.டி.என்.01-டி.8875 என்ற சான்ட்ரோ கார் இருப்பதாக கேள்விப்பட்டு அவரை விசாரித்தேன். பின்னர் எனக்கு பணிமாறுதல் வந்ததால் 29-06-2011 ஆம் தேதி பணிமாறுதலில் சென்று விட்டேன்.

எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் காணாமல் போன ராஜு என்பவர் கோயமுத்தூர் மணி மேல்நிலைப் பள்ளியில் தமிழ் ஆசிரியராக இருந்தவர் என்று சொன்னால், சரிதான். ஆனால் அவர் தமிழ் ஆசிரியராக இருந்தாரா என்று எனக்கு நினைவில்லை. அவர் காணாமல் போன சமயத்தில் அவர் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்று விட்டார் என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால், எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. அவருக்கு இரண்டு பெண் குழந்தைகள் உண்டு என்று சொன்னால், சரிதான். அதில் பெரிய பெண்ணுக்கு திருமணம் ஆகி விட்டது என்றால் சரிதான். காணாமல் போன சமயத்தில் இரண்டாவது பெண்

சென்னையில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார் என்றால், சரிதான். 07-11-2009 ல் ராஜா காணாமல் போய் விட்டார் என்று சொன்னால், சரிதான். ஆனால் புகார் 10-11-2009 ல் பதியப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையில் எதனால் வழக்கு பதிய காலதாமதம் ஆனது என்ற விவரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதியால் காலதாமதம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பொதுவாக ஒரு நபர் காணாமல் போய் விட்டதாக புகார் வந்தால் காவல் நிலையத்திலிருந்து தினசரி நாளிதழில் அறிவிப்பு வெளியிடப்படும் என்று சொன்னால், சரிதான். அதே போன்று இந்த வழக்கில் ராஜாவைப் பற்றி செய்தி தாளில் வெளியிடப்பட்டதா என்றால், ஆவணங்களைப் பார்த்தால்தான் கூறமுடியும். செய்திதாளில் போடப்பட்டதா என்று எனக்குத் தெரியாது. அது முதல் ஆய்வாளரைக் கேட்டால்தான் தெரியும். ஒரு நபர் காணாமல் போன புகார் வந்தால் அந்த தகவலை மற்ற காவல் நிலையங்களுக்கும் தெரிவிக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கில் ராஜா காணாமல் போனதைப் பற்றி மற்ற காவல் நிலையங்களுக்கு தெரியப்படுத்தப்பட்டா என்றால், தெரியப்படுத்தப்பட்டது. வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட அன்று தெரியப்படுத்தப்பட்டது. 08-11-2009 அன்று கோவை அவினாசி, பழங்கரை கிராமத்தில் குப்பை கொட்டும் இடத்தில் ஒரு சடலம் கண்டெடுக்கப்பட்டு அது சம்மந்தமாக அவினாசி காவல் நிலையத்தில் ஒரு புகாரும் பதிவானது என்று சொன்னால் சரிதான். அவினாசி காவல் நிலைய வழக்கை சிங்காநல்லூர் காவல் நிலைய வழக்குடன் சேர்க்க உயர் அதிகாரிகளின் ஒப்புதல் 25-08-2010-ல் வாங்கப்பட்டது. ஆனால் அந்த உத்திரவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேலே குறிப்பிட்ட அவினாசி காவல்

நிலைய குற்ற எண்ணில் இறந்து போன நபரின் வயது சுமார் 30 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த புகாரானது இந்த வழக்கில் அ.த.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.3 ஒரு கிராம நிர்வாக அதிகாரி கொடுத்தது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்டதாகச் சொல்லப்படும் சான்ட்ரோ காரை கையகப்படுத்தப்படவில்லை என்று சொன்னால், எனக்கு முன்பிருந்த ஆய்வாளரைக் கேட்டால்தான் தெரியும். அந்த காரின் உரிமையாளரை நான் விசாரிக்கவில்லை. முந்தைய ஆய்வாளர்கள் விசாரித்தார்களா என்று எனக்குத் தெரியாது. அந்த காரின் உரிமையாளர் இந்த வழக்கின் முதல் எதிரி வெங்கடேஷ் என்று சாட்சி கமலக்கண்ணன் தெரிவித்தார். அ.சா.10 ராமதாலை எங்கு வைத்து நான் விசாரித்தேன் என்றால், சிங்காநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் வைத்துத்தான் விசாரித்தேன். நான் கூறுவது தவறு என்றும், சாட்சியை நான் சிங்காநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராஜுவின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையை நான் பெறவில்லை. எனக்கு முந்தைய ஆய்வாளர் பெற்றார். நான் சரியாக இந்த வழக்கில் புலன் விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/சுரேஷ்,

Taken down by me/typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya

Principal District and Sessions Judge,
Coimbatore.