

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.23
பெயர்	எம்.சக்திவேல்	ஜாதி	
தகப்பனார் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		வயது	
தாலுக்கா		தொழில்	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 10th day of December 2024.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தாம்பரம் மாநகர காவல், செம்மெஞ்சேரி காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் நான் பி.5 சிங்காநல்லூர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது இந்த வழக்கு கோப்பினை முந்தைய ஆய்வாளர் புலன் விசாரணை செய்து பின்னர் பணிமாறுதலில் சென்ற காரணத்தினால் கடந்த 29-06-2011 ஆம் தேதி நான் வழக்குக் கோப்பை புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொண்டு இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சாட்சிகள் எனக்கு முன்பிருந்த ஆய்வாளரிடம் கூறிய விவரங்களையே என்னிடமும் கூறியதால் நான் தனியாக வாக்குமூலங்கள் எதுவும் பெறவில்லை. பின்னர் வழக்குக் கோப்பினை துணை இயக்குனர், குற்ற வழக்கு தொடர்பு துறை (DDP) யிடம் காண்பித்து சட்ட கருத்துரைப் பெற்று, 12-08-2011 ஆம் தேதி அன்று

இந்த வழக்கின் எதிரிகள் வெங்கடேஷ் என்கிற வெங்கிடசுப்பிரமணியம் மற்றும் மணி ஆகியோர்களுக்கு எதிராக சட்டப்பிரிவுகள் 302, 201 இ.த.ச. ன்கீழ் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் காணாமல்போன ராஜுவின் வயது 58 என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த குற்றப்பத்திரிக்கையில் ராஜுவின் வயதை நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு சம்பவ காலத்தில் இறந்துபோன ராஜுவிற்கு திருமணம் ஆன ஒரு மகளும், திருமணம் ஆகாமல் கல்லூரியில் படித்துக் கொண்டிருந்த ஒரு மகளும் இருந்தார்கள் என்றால், சரிதான். காணாமல் போன ராஜுவைப் பற்றி செய்தி தாள்களில் விவரம் பிரசுரிக்கப்பட்டிருந்தது என்று சொன்னால், எனக்கு முன்பிருந்த ஆய்வாளர்கள் அதைச் செய்தார்கள். ஆனால் அந்த செய்தி தாளின் விவரங்கள் கேஸ் டைரியில் தற்போது இல்லை. காணாமல் போன ராஜுவை ஒரு சேன்ட்ரோ காரில் கடத்தியதாக நான் குற்றப்பத்திரிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஆனால் அந்த காரை நாங்கள் கைப்பற்றவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் அதன் உரிமையாளரை நான் விசாரித்தேனா என்றால், அ.த.சா.15 கமலக்கண்ணன் அவர்கள் காரின் உரிமையாளர் இந்த வழக்கின் முதலாவது எதிரி வெங்கடசுப்பிரமணியன் என்று கூறியுள்ளார். ராஜுவின் மனைவி தமிழ்ச்சி பெயரில் நிலம் இருந்தது என்று காட்டுவதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் நாங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் இறந்தவரின் வயது 30 ஆக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால், அதில் அவ்வாறுதான் கூறப்பட்டுள்ளது.

அதேபோன்று இந்த வழக்கில் அ.த.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள மருத்துவரின் இறுதி கருத்துரையிலும் இறந்துபோனதாகச் சொல்லப்படும் நபர் 30 வயது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். காணாமல் போன ராஜுவை நாங்கள் கண்டுபிடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. காணாமல் போன ராஜுவும், அவினாசி பரமசிவம்பாளையத்தில் கண்டு எடுக்கப்பட்ட சடலமும் வெவ்வேறான நபர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் சரியாக புலன் விசாரணை செய்யாமல் எதிரிக்கு எதிராக தவறான ஒரு வழக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தமில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை

ஓம்/எம்.சக்திவேல்,

Taken down by me/typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya

Principal District and Sessions Judge,
Coimbatore.