

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII Code of Criminal Procedure)

கோயம்புத்தூர் முதன்மை மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், கோயம்புத்தூர்.

அமர்வு வழக்கு எண்.	51/2012	அரசு தர்ப்பு	அ.சா.24
பெயர்	எம்.செல்வி	தாலுக்கா	
தகப்பனார் பெயர்		வயது	
கிராமம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of act X 1873 of 17th day of June 2025.

(06-06-2025 ஆம் தேதி அன்று CMP.No.4/2025 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, மனு அனுமதிக்கப்படுகிறது)

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்சமயம் கோவை மாவட்டம் (வடக்கு) பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தணிக்கை பிரிவில் உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். பீளமேடு சார்பதிவாளர் பணியிடம் காலியாக இருப்பதால் கூடுதலாக பீளமேடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் சார்பதிவாளர் பொறுப்பில் இருக்கிறேன். 12-08-2009 தேதியிட்ட பொது அதிகார ஆவணமானது ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம். அதன் பதிவு எண்.421/2009 ஆகும். மேலே குறிப்பிட்ட பொது அதிகார ஆவணமானது நீலியப்பன் மகன் ராஜு என்பவர் வேணுகோபால் மகன் வெங்கிடசுப்பிரமணியத்திற்கு கொடுத்ததாகும். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மேலே குறிப்பிட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தில் எனது அலுவலகத்தைச் சேர்ந்த கே.பி.தேன்மொழி, உதவியாளர் அவர்கள் சான்றொப்பம் செய்துள்ளார். அதன் சான்றிட்ட நகல் அ.த.சா.ஆ.22 ஆக

குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த பொது அதிகாரத்தில் சொத்து விவரமானது கோயமுத்தூர் மாவட்டம், ராமநாதபுரம் கிராமம், க.ச.எண்.144/3 பி மற்றும் க.ச.எண்.145/2 டி -ல் உள்ள 98 செண்ட் பூமியை மேல்புறமாக உள்ள 49 செண்ட் பூமிக்காக பவர் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.22 ல் நான்காவது பக்கத்தில் முதல் சாட்சியாக இருப்பது ராஜு, த/பெ ராமசாமி, விலாசம் 198 - B- 10 பச்சைபட்டி மெயின் ரோடு, சேலம் - 636 003 ஆகும். அதே ஆவணத்தில் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்தில் முதலாவதாக ராஜு (ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் செய்யப்பட்டுள்ளது), த/பெ ராமசாமி, 122, மேட்டுமாரியம்மன் கோவில் தெரு, சேலம் - 1 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்சொன்ன இரண்டு இடத்திலும் ராஜுவின் கையொப்பம் ஒன்றாக உள்ளது. 12-08-2009 ஆம் தேதி ஒரு கிரைய உடன்படிக்கை ஆவணம் பீளமேடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் பதிவு எண்.2857/2009 ஆகும். அந்த கிரைய ஒப்பந்தமானது நீலியப்பன் மகன் ராஜு சார்பாக மேலே குறிப்பிட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தின் அடிப்படையில் வேணுகோபால் குமாரர் வெங்கிடசுப்பிரமணியம் அவர்களுக்கும், சேலம் - 636 003, பச்சப்பட்டி மெயின் ரோடு, கதவு எண்.198-B-10 வீட்டில் வசித்து வரும் ராமசாமி மகன் ராஜு ஆகிய இருவருக்குமிடையே ஏற்பட்டதாகும். மேலே குறிப்பிட்ட ராமசாமி மகன் ராஜுதான் அ.த.சா.ஆ.22 பொது அதிகார ஆவணத்தில் சாட்சியாகவும், இன்னார் என்று நிரூபித்தவராகவும் கையொப்பம் செய்துள்ளார். 12-08-2009 தேதியிட்ட கிரைய உடன்படிக்கை ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் அ.த.சா.ஆ.23 ஆகும். அந்த காலகட்டத்தில் மேலே சொன்ன இடத்திற்கு சதுரடி 60 ரூபாயாக அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு இருந்தது. சதுரடி 60

ரூபாய் இருக்கும்பட்சத்தில் ஒப்பந்தம் போடப்பட்ட 49 செண்ட்டிற்கு மொத்தம் ரூ.12,80,664/- ஆகும். ஆனால் அ.த.சா.ஆ.23 உடன்படிக்கையில் கிரைய தொகையாக ரூ.5,00,000/- என்று குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது. அ.த.சா.ஆ.23 லும் பீளமேடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தைச் சேர்ந்த தேன்மொழி, உதவியாளர் சான்றொப்பம் செய்துள்ளார்.

30-10-2009 ல் ஒரு பொது அதிகாரப்பத்திரம் பீளமேடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் பதிவு எண்.574/2009 ஆகும். அந்த ஆவணமானது நீலியப்பன் மகன் ராஜுவால், வேணுகோபால் மகன் வெங்கிடசுப்பிரமணியத்திற்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணமாகும். அ.த.சா.ஆ.22 ம், தற்போது நான் குறிப்பிட்ட 30-10-2009 பொது அதிகாரப்பத்திரமும் ஒரே நபரால் ஏற்படுத்தப்பட்டதாக 30-10-2009 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.22 ல் ஒட்டப்பட்டுள்ள புகைப்படமும், 30-10-2009 தேதியிட்ட பொது அதிகார பத்திரத்தில் ஒட்டப்பட்ட புகைப்படமும் வெவ்வேறாகும். அ.த.சா.ஆ.22 ல் இருக்கும் ராஜுவின் கையெழுத்திற்கும் 30-10-2009 ஆவணத்தில் இருக்கும் ராஜுவின் கையெழுத்திற்கும் வேறுபாடு உள்ளது. 30-10-2009 தேதியிட்ட பொது அதிகார ஆவணமானது அ.த.சா.ஆ.24 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த ஆவணத்தை நான்தான் சான்றொப்பம் செய்துள்ளேன். அ.த.சா.ஆ.24 ல் இரண்டாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர்தான் இன்னார் என்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்திலும் இரண்டாவதாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார். ஆனால் இரண்டு இடத்திலும் அவரது முகவரிகள் வெவ்வேறாக உள்ளது. கையொப்பங்கள் மட்டும் ஒன்றாக உள்ளது. அ.த.சா.ஆ.24 ல் கோயமுத்தூர், சவுரிபாளையம்

கிராமம், க.ச.257, ராம் லட்சுமண நகரில் உள்ள சைட் நெ.45 ல் 2200 சதுரடி, சைட் நெம்பர் 46 ல் 2200 சதுரடி, சைட் நெம்பர் 47 ல் 2200 சதுரடி, மூன்று சைட்டுகளும் சேர்த்து 6600 சதுரடிக்கு பொது அதிகாரம் போடப்பட்டுள்ளது. 30-10-2009 ல் கிரைய ஒப்பந்தம் ஒன்று பீளமேடு சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது. அதன் பதிவு எண்.3122/2009 ஆகும். அந்த ஒப்பந்தமானது நீலியப்பன் மகன் ராஜு எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் பொது அதிகாரத்தின் அடிப்படையில் வேணுகோபால் மகன் வெங்கிடசுப்பிரமணியம் அவர்களுக்கும், தங்கவேல் மகன் டி.மணி அவர்களுக்கும் ஏற்பட்டதாக காணப்படுகிறது. 30-10-2009 தேதியிட்ட காலிமனை ஜாகா கிரைய ஒப்பந்தமானது அ.த.சா.ஆ.25 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த ஆவணத்தை நான்தான் சான்றொப்பம் செய்துள்ளேன். இந்த கிரைய ஒப்பந்தமானது அ.த.சா.ஆ.24 ல் இரண்டாவதாக சாட்சியாகவும், இன்னார் என்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்தில் இரண்டாவதாக கையொப்பம் செய்த நபருக்காகவும் ஏற்பட்டுள்ளது. இந்த ஆவணத்தில் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட விற்கிரையத்தொகை ரூ.6 லட்சம் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது. அ.த.சா.ஆ.25 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்து விவரத்தில் கண்டுள்ள சொத்திற்கு அன்றையதேதியில் சதுரடிக்கு ரூ.507/- ஆக அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு இருந்தது. அ.த.சா.ஆ.25 ஆவணமானது மொத்தம் 6600 சதுரடிக்கு போடப்பட்டுள்ளது. 6600 சதுரடிக்கு சதுரடி 507/- வீதமாக மொத்தம் ரூ.33,46,200/- ஆகும். ஆனால் அ.த.சா.ஆ.25 ல் ரூ.6 லட்சமாக தொகை போடப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.22 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.24 ல் நீலியப்பன் மகன் ராஜுவின் கையொப்பம் வெவ்வேறாக காணப்படுகிறது,

புகைப்படமும் வெவ்வேறாக காணப்படுகிறது. அ.த.சா.ஆ.24 ஆவணமானது வேறு, வேறு நபர்களால் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. அ.த.சா.ஆ.22 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.24 இரண்டு பொது அதிகார ஆவணமும் ஒரே நபருக்கு அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்டதாக காணப்படுகிறது. அ.த.சா.ஆ.24 ன் அடிப்படையில்தான் அ.த.சா.ஆ.25 ஏற்பட்டுள்ளது. மேலே குறிப்பிட்ட அ.த.சா.ஆ.23 மற்றும் 25 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு அரசு வழிகாட்டி மதிப்பை காட்டுவதற்குண்டான இரண்டு பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் அ.த.சா.ஆ.26 மற்றும் 27 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது முதல் சாட்சியத்தில் குறியீடு செய்த அ.த.சா.ஆ.22 முதல் 26 வரையுள்ள ஆவணங்களைப் பற்றி எனக்கு நேரடியாகத்தெரியாது. ஒரு ஆவணத்தை பதிவு செய்யவேண்டுமென்றால் சரிபார்த்துதான் செய்வோம் என்றால் சரிதான். ஆவணத்தின் தன்மையைப் பொறுத்து பத்திரப்பதிவு செய்யப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். ஆவணத்தில் கையொப்பம் செய்பவர்கள் எங்கள் முன்னிலையில்தான் கையொப்பம் செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால், ஆவணத்தில் முன்னமே கையொப்பம் செய்து விட்டு பின்னர் எங்கள் முன்னிலையிலும் ஆஜராவார்கள். ஆவணத்தை சட்டத்திற்கு உட்பட்டுதான் பதிவு செய்வோம்.

மறு விசாரணை

பதிவு ஆவணங்களில் சாட்சிகள் பதிவாளர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்யமாட்டார்கள். இன்னார் என்று நிரூபித்தவர்கள் என்ற இடத்தில்

.. 6 ..

கையொப்பம் செய்பவர்கள் மட்டும் பதிவாளர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்வார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை அனுமதியுடன்

சாட்சிகள் பதிவாளர் முன்னிலையில் ஆஜராகவில்லை என்றாலும் அவர்களுக்குரிய ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்வோம்.

ஓம்/எம்.செல்வி,

Taken down by me/typed down to my dictation in open Court, read over to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/G.Vijaya

Principal District and Sessions Judge,
Coimbatore.